
平成３０年１月吉日

板山区にお住まいの皆様へ

半田市建設部建築課

板山区内の無料耐震診断「ローラー作戦」について

平素から市政に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回、建築課の事業である「無料耐震診断事業」のＰＲ活動として、耐震診

断の対象住宅を直接訪問し、制度内容をご案内する無料耐震診断「ローラー作

戦」を、“板山区”で実施することといたしました。実施日時と対象となる住宅

は下記のとおりです。訪問の際にお留守の場合は案内をポストインさせていた

だきます。

地震時にご自身やご家族の命を守るために、まずは自宅の耐震診断をしてみ

てはいかがでしょうか。どれだけ地震の揺れに強いかを示す判定値のほかにも、

耐震改修の概算費用も知ることができます。この耐震診断をしたからといって

も耐震改修をしなければならないものではありませんので、耐震診断の受診に

ついてご検討ください。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

対象住戸：昭和５６年５月３１日以前に着手した木造住宅

実施日時：平成 30 年 1 月 13 日（土）～ 1 月 20 日（土）

（日曜日を除く）

【実施担当者及び問合せ先】

半田市建設部建築課

建築指導担当（竹内・中村）

ＴＥＬ：０５６９－８４－０６７１

ＦＡＸ：０５６９－２３－６０６１


